
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 21.10.2024 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:33 hod., ukončeno bylo ve 21:15 hod. Přítomno bylo 7 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Pavel Michalec, Mgr. Jana Pávková, Bc. Martina Lorencová, Ivana Malochová, 

Vlastimil Janoušek, Luboš Marhold, Denisa Balášová) 

Omluveni: 0  

 

 1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Bc. Martinu Lorencovou, Vlastimila 

Janouška a zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Bc. Martinu Lorencovou, Vlastimila Janouška a 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/9/2024 bylo schváleno. 

  

2. Schválení programu   

 

Předsedající seznámila přítomné s programem.  

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Nabídky pozemků  

5. Třetí zpráva o uplatňování územního plánu 

6. Zrušení Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2024  

7. Žádosti o dary ZŠ Skořenice a Rozpočtové opatření 8/2024 - povodně 

8. Různé Ekola spalovna 3300t odpadu, Diskuse a závěr 

                                                                      
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/9/2024 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 

Usnesení 12/10/2023 – Cesta do Bošínské obory – trvá 

Usnesení 6/7/2024 – Nákup pozemků k bydlení LV 270 – splněno, podán Návrh na Vklad 

Usnesení 7/7/2024 – Smlouva o bezúplatném převodu spoluvl. podílu 762/2– trvá 

Usnesení 3/8/2024 – Dodatky a výpovědi pachtovních smluv trvá 

Usnesení 5/8/2024 – Smlouva 4/2024 měření radarem – splněno, probíhá  

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

4. Nabídky pozemků 

V úředních hodinách se dnes dostavili M.P. a L.F. a požádali o prodej části pozemku 861.  

Pan J. B. informoval o zadání zaměření pozemku pod chodníkem u kravína.  

V 18:40 přišel T.P. z Bošína. Byla řešena otázka změny katastrálního území obcí Bošín a Běstovice. 

Proběhnou další jednání. Pozemky na náměstíčku – jednání trvá.  

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


 

5. Třetí zpráva o uplatňování územního plánu 

Na základě předchozího projednání dotčenými orgány připravil odbor územního plánování V. Mýto ke 

schválení zastupitelstvem „Třetí zprávu o uplatňování územního plánu“. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje Třetí zprávu o uplatňování územního plánu.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0      

Usnesení č. 3/9/2024 bylo schváleno. 

 

6. Zrušení veřejnoprávní smlouvy 1/2024  

Krajský úřad neschválil smlouvu č. 1/2024 (měření rychlosti v obci) uzavřenou v červenci 2024 mezi obcí 

Běstovice a V. Mýtem, proto je třeba ji zrušit usnesením. 

Momentálně je na Krajský úřad odeslaná ke schválení verze smlouvy č. 4/2024, usnesení zastupitelstva  

Obce Běstovice 5/8/2024 ze dne 23.9.2024. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje zrušení Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2024.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0      

Usnesení č. 4/9/2024 bylo schváleno. 

 

7. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 8/2024 

S informovala zastupitele o žádosti ZŠ Skořenice o finanční podporu na provoz. V loňském roce byla částka 

1500,- Kč na dítě, letos doporučila S zastupitelstvu poskytnutí částky 2.500,Kč na žáka, tj.celkem 5000,-Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru ve výši 5.000,-Kč na provoz ZŠ Skořenice.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0      

Usnesení č. 5/9/2024 bylo schváleno. 

  

Pomoci obcím po povodních. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru (30.000,-Kč/obec) přímo obcím Česká Ves, Mikulovice, Písečná, 

v celkové výši 90.000,-Kč na pomoc zasaženým obcím a pověřuje starostku podpisem smluv.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0      

Usnesení č. 6/9/2024 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření R0 8/2024.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0      

Usnesení č. 7/9/2024 bylo schváleno. 

 

8. Různé, Diskuse a závěr 

a) Proběhlo jednání s firmou Ekola ohledně budoucí likvidace odpadu. Po roce 2030 již nebude možné 

odpad skládkovat, ale půjde do spaloven. Ekola proto již nyní vyjednává spolupráci se spalovnou. 

Abychom se na toto období včas připravili, bylo by dobré začít se spalovnou spolupracovat a část odpadu 

jim odvádět už teď, aby nedošlo k tomu, že budou mít plné kapacity, náš odpad odmítnou a my jej 

nebudeme mít kde zlikvidovat. Aktuálně dohodnutá cena pro odpad do spalovny je 3.300,-Kč/t.  

Za celkovou cenu 3300,-Kč bez dalších poplatků zastupitelstvo souhlasí.  

175,829 tun2023 a 107,706 tun do srpna 2024, průměr na obyvatele 0,651 tun 

 

Svoz odpadu  2023 
celkem za 
rok 613 989,74 Kč 

   Do srpna 2024   430 233,58 Kč 

 

 

 

 

b) Projednání dopisu AG Skořenice ohledně účelové komunikace a odpověď Báňského úřadu k těžbě písku.  

Zastupitelstvo pověřilo S odpovědí. 

 



 

 

c) Posílení kabelového vedení ČEZ na parcelách č.811/1 a 811/3, cca 12m překop. Vzhledem k novým 

vlastnickým vztahům sousedních pozemků pod kostelem zastupitelstvo doporučuje nejdříve dohodu se 

soukromým vlastníkem. Dále bude projednáno na příštím jednání zastupitelstva.  

 

d) V Chocni budou opravovat areál na Parapleti. Byl podán dotaz, zda bychom poskytli fotbalové hřiště 

dětem z Chocně na sezonu Jaro-léto. Zastupitelé souhlasí s tréninky v termínech od PO do ČT.   

 

e) V měsíci listopadu bude objednán kontejner na bio odpad a velkoobjemový odpad. 

 

f) Bylo navrženo obnovení prvků na lesoparku a v okolí obce.  

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:                                   Denisa Balášová                        ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:            Bc. Martina Lorencová               ………………………………….. 

  

                                               Vlastimil Janoušek                     …………………..……………… 

 

Starostka:                        Denisa Balášová                         ……..………………………..….. 

 

Č.j.: OU/610-1/2024/Bal, Počet listů: 1    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


